- 1 -

闽统办〔2019〕40 号

各设区市、平潭综合实验区统计局，省局各单位：

根据《2019 年全省推进政府职能转变深化“放管服”改革工

作要点的通知》（闽审改办〔2019〕6 号）部署要求，我局已完成

行政审批服务事项“四级四同”调整梳理工作，现将福建省统计

部门行政审批和公共服务事项通用目录予以公布。

- 2 -

附件：2019 年福建省、市、县统计部门行政审批和公共服务

事项通用目录

福建省统计局办公室

2019 年 10月 18日

（此件主动公开）

-
3
-

附件

事项

序号

行业

分类

主项

名称

子项

名称
事项类别 设定依据

行使

层级

国家目

录编码
备注

1

统

计

局

涉外

统计

调查

机构

资格

及社

会调

查项

目审

批

涉外

统计

调查

机构

资格

认定

行政许可

1.《中华人民共和国统计法》（1983年 12月 8日主席令第九号，2009年 6月 27日予以修改）第

四十九条第二款：中华人民共和国境外的组织、个人需要在中华人民共和国境内进行统计调查活

动的，应当按照国务院的规定报请审批。 2.《中华人民共和国统计法实施条例》（2017年 4月 12

日国务院第 168次常务会议通过。）第五十二条第一款：中华人民共和国境外的组织、个人需要在

中华人民共和国境内进行统计调查活动的，应当委托中华人民共和国境内具有涉外统计调查资格

的机构进行。涉外统计调查资格应当依法报经批准。统计调查范围限于省、自治区、直辖市行政

区域内的，应当持有关证明文件和统计调查方案，向省、自治区、直辖市人民政府统计机构提出

申请，由省、自治区、直辖市人民政府统计机构审批。 3.《涉外调查管理办法》（2004年 10月

13日国家统计局令第7号）第八条：国家实行涉外调查机构资格认定制度和涉外社会调查项目审

批制度。第十条第一款：国家统计局和省、自治区、直辖市人民政府统计机构负责对申请涉外调

查许可证的机构进行资格认定。第十四条第一款：申请涉外调查许可证的机构，调查范围跨省、

自治区、直辖市行政区域的，向国家统计局提出；调查范围限于省、自治区、直辖市行政区域内

的，向所在省、自治区、直辖市人民政府统计机构提出。

省级

00013

40010

00

根据

《统计

法实施

条例》

规定，

此项审

批由国

家统计

局和省

级人民

政府统

计机构

负责审

批。

涉外

社会

调查

项目

审批

行政许可

1.《中华人民共和国统计法》（1983年 12月 8日主席令第九号，2009年 6月 27日予以修改）第

四十九条第二款：中华人民共和国境外的组织、个人需要在中华人民共和国境内进行统计调查活

动的，应当按照国务院的规定报请审批。 2.《中华人民共和国统计法实施条例》（2017年 4月 12

日国务院第 168次常务会议通过。）第五十二条第二款：涉外社会调查项目应当依法报经批准。统

计调查范围限于省、自治区、直辖市行政区域内的，由省级人民政府统计机构审批；统计调查范

围跨省、自治区、直辖市行政区域的，由国家统计局审批。 3.《涉外调查管理办法》（2004年 10

月 13日国家统计局令第 7号）第二十一条：国家统计局和省、自治区、直辖市人民政府统计机构

负责对涉外社会调查项目的审批。第二十三条第一款：涉外调查机构申请批准涉外社会调查项目，

调查范围跨省、自治区、直辖市行政区域的，向国家统计局提出；调查范围限于省、自治区、直

辖市行政区域内的，向所在省、自治区、直辖市人民政府统计机构提出。

省级

00013

40020

00

- 4 -

抄送：省审改办。

福建省统计局办公室 2019 年 10 月 18 日印发